mostrar las distintas fuentes y destinos de todos los ingresos y egresos, los que son
concordantes entre sí, e incluye la forma de financiamiento del déficit fiscal.

Artículo 2.- Apruébase el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2004 por un monto de C$ 10,796,327,113.00 (DIEZ MIL
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE Y SIETE MIL
CIENTO TRECE CÓRDOBAS NETOS), descompuesto en C$ 10,778,412,113.00
(DIEZ MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOCE
MIL CIENTO TRECE CÓRDOBAS NETOS) de ingresos corrientes y C$ 17,915,000.00
(DIEZ Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL CÓRDOBAS NETOS) de
ingresos de capital, que forman parte de la Ley de acuerdo a la distribución por fuente
de ingresos.

Artículo 3.- Apruébase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2004 en la suma de C$ 15,676,142,197.00 (QUINCE MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL
CIENTO NOVENTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS), distribuidos en
C$10,112,067,751.00 (DIEZ MIL CIENTO DOCE MILLONES SESENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes y C$
5,564,074,446.00 (CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES
SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS CÓRDOBAS
NETOS) para gastos de capital. La distribución del Presupuesto General de Egresos
será por organismo, programa, proyecto y grupo de gastos en la forma y monto cuyo
detalle es parte de esta Ley. Se incluye en esta distribución las modificaciones de

[...]

Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de las
Instituciones siguientes:

1. Al Consejo Supremo Electoral, la cantidad de C$ 5,000,000.00 (CINCO MILLONES
DE CÓRDOBAS NETOS) para gasto corriente destinado para las elecciones
municipales.

2. Al Ministerio de Gobernación, la cantidad de C$ 5,828,767.00 (CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTE Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE
CÓRDOBAS NETOS) destinados al Programa Sistema Penitenciario Nacional
desglosados de la forma siguiente: la suma de C$ 2,952,367,00 (DOS MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE
CÓRDOBAS NETOS) para salarios de personal y la suma de C$ 2,876.400.00 (DOS
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CÓRDOBAS
NETOS) para alimentación y materiales y suministros.

3. Al Ministerio de Educación, Cultura y Deportes la cantidad de C$ 250,000.00 (DOS
CIENTOS CINCUENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital para el Instituto
Nicaragüense de Juventud y Deportes, destinado a la Pista Sintética de Atletismo.

4. Al Ministerio Público C$ 5,771,912.00 (CINCO MILLONES SETECIENTOS
SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS DOCE CÓRDOBAS NETOS) para gastos
corrientes destinados a Cargos de Fiscales.

5. A la Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos la cantidad de C$
500,000.00 (QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes.

6. A la Empresa Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillado la suma de C$